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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA  

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia:  122.2  Kms - Promed     :  33.61  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif.    

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     211 PIRA,Albeiro***      SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      03:38:08              -10 

   2      61 SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  EPM-SCOTT                  03:39:08     1:00 min.-06 

   3       6 HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:39:15     1:07 min.-04 

   4      72 GIL,Angel Alexander  ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:39:15     1:07 min. 

   5      91 CHAPARRO,Didier Alon ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:39:36     1:28 min. 

   6      71 OSORIO,Dany Alberto  ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:39:37     1:29 min. 

   7      63 MONTAÑA,Fredy Emir   ELITE  EPM-SCOTT                  03:39:49     1:41 min. 

   8      54 AGUIRRE,Hernan Ricar ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:39:56     1:48 min. 

   9     102 CALA,Aristobulo      ELITE  SUNDARK                    03:40:00     1:52 min. 

  10      62 REYES,Aldemar        ELITE  EPM-SCOTT                  03:40:21     2:13 min. 

  11     204 GUERRERO,juan Diego  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:40:29     2:21 min. 

  12       1 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:40:30     2:22 min. 

  13       3 CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:40:38     2:30 min. 

  14      73 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:40:43     2:35 min. 

  15      53 MERCHAN,Didier***    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS      03:41:17     3:09 min. 

  16      12 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:41:25     3:17 min. 

  17     142 SAENZ,Nicolas        ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   03:41:51     3:43 min. 

  18     193 PEDRAZA,Walter       ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   03:41:54     3:46 min. 

  19      51 ATAPUMA,Darwin       ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:42:03     3:55 min. 

  20     131 ACOSTA,Ruben Dario   ELITE  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:42:06     3:58 min. 

  21     171 BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT              03:42:19     4:11 min. 

  22      76 OSORIO,Frank Yair    ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:43:03     4:55 min. 

  23      22 PINEDA,Rafael Steven SUB23  COLNAGO CM TEAM            03:43:18     5:10 min. 

  24     226 CASTILLO,Davinson    ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:43:25     5:17 min. 

  25     103 PACHON,Oscar Maurici ELITE  SUNDARK                    03:43:41     5:33 min. 

  26      74 MORENO,Salvador      ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:44:00     5:52 min. 

  27      52 HERNANDEZ,Brayan     ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:44:09     6:01 min. 

  28     122 VARGAS,Adrian Enriqu ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:44:15     6:07 min. 

  29     137 MANCIPE,Andres***    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:44:15     6:07 min. 

  30     177 QUETAMA,Yeisson      ELITE  HERRERA SPORT              03:44:37     6:29 min. 

  31      77 CANO,Kevin Jhoan     ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:44:55     6:47 min. 

  32      83 CASTRO,Camilo Andres SUB23  UAE COLOMBIA               03:45:01     6:53 min. 

  33     161 SIERRA,Yesid         ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    03:45:01     6:53 min. 

  34      64 CHAVES,German Enriqu ELITE  EPM-SCOTT                  03:45:34     7:26 min. 

  35      13 CORTE,Eduardo        ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:45:35     7:27 min. 

  36     242 NAVARRO,Royner       ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  03:46:01     7:53 min. 

  37     202 CASTIBLANCO,Jorge Ca ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:46:34     8:26 min. 

  38     246 MARTINEZ,Luis Miguel ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  03:47:09     9:01 min. 

  39     105 ORTEGA,Robinson Arma ELITE  SUNDARK                    03:47:22     9:14 min. 

  40      97 GONZALEZ,Javier Stev ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:47:24     9:16 min. 

  41     123 TIBAQUIRA,George     ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:47:34     9:26 min. 

  42      92 RINCON,Yeison Alejan ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:47:38     9:30 min. 

  43      21 JAMAICA,Javier Herne ELITE  COLNAGO CM TEAM            03:47:52     9:44 min. 

  44       5 SANCHEZ,Brayan Stive ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:47:55     9:47 min. 

  45     132 FLOREZ,Frank Sebasti SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:48:12    10:04 min. 

  46     227 VARGAS,Jhon Jairo    ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:48:23    10:15 min. 

  47     194 OTERO,Octavio Segund ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   03:49:14    11:06 min. 

  48      32 ARCHIBOLD,Franklin E ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:49:14    11:06 min. 

  49      56 MENDOZA,Omar Alberto ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:49:55    11:47 min. 

  50      65 BOHORQUEZ,Hernando   ELITE  EPM-SCOTT                  03:49:55    11:47 min. 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION CUARTA ETAPA  

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia:  122.2  Kms - Promed     :  33.61  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif.    

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

  51      41 RODRIGUEZ,William    ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      03:49:55    11:47 min. 

  52     126 PARRA,Carlos         ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:50:29    12:21 min. 

  53     121 RODRIGUEZ,Michael    ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:50:29    12:21 min. 

  54      86 OBANDO,Brayan***     SUB23  UAE COLOMBIA               03:50:29    12:21 min. 

  55      94 TABARES,Jordan Felip ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:50:56    12:48 min. 

  56      75 JARAMILLO,Daniel Ale ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:51:38    13:30 min. 

  57      26 BURGOS,Eli Saul      ELITE  COLNAGO CM TEAM            03:51:38    13:30 min. 

  58     116 VILLARREAL,Esteban D ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      03:51:58    13:50 min. 

  59     221 TORRES,Rodolfo Andre ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:52:08    14:00 min. 

  60     212 LOPEZ,Luis           ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      03:52:08    14:00 min. 

  61     203 PEREZ,Wilmar Jahir   ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:53:05    14:57 min. 

  62      66 OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM-SCOTT                  03:53:05    14:57 min. 

  63     186 ROA,Jhon Erik        ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  03:53:14    15:06 min. 

  64     134 RICO,Cristian David  SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:54:38    16:30 min. 

  65      82 VALLEJO,Juan Pablo   SUB23  UAE COLOMBIA               03:54:38    16:30 min. 

  66       4 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:54:38    16:30 min. 

  67     175 SARMIENTO,Johnatan F ELITE  HERRERA SPORT              03:54:53    16:45 min. 

  68     217 MOGOLLON,Miguel Ange ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      03:56:32    18:24 min. 

  69      93 CARVAJAL,Edwin Andre ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:56:32    18:24 min. 

  70     191 SERPA,Jose           ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   03:56:32    18:24 min. 

  71     101 BENAVIDES,Diego***   SUB23  SUNDARK                    03:56:32    18:24 min. 

  72     112 NAVARRETE,Segundo    ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      03:56:32    18:24 min. 

  73     127 EUGENIO,Yonathan     ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:57:13    19:05 min. 

  74      67 BUSTAMANTE,Adrian Ca SUB23  EPM-SCOTT                  03:57:23    19:15 min. 

  75      25 RESTREPO,Juan Pablo  SUB23  COLNAGO CM TEAM            03:57:57    19:49 min. 

  76     117 RODRIGUEZ,Jordan***  SUB23  MOVISTAR TEAM ECUADOR      03:59:03    20:55 min. 

  77      33 CASTELBLANCO,Jorge A ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:59:59    21:51 min. 

  78       7 SUAZA,Bernando Albei ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        04:00:47    22:39 min. 

  79     162 BEJARANO,Anderson    ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    04:01:24    23:16 min. 

  80     165 ROMERO,Andres***     SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    04:01:24    23:16 min. 

  81     163 HERNANDEZ,Rafael     ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    04:01:24    23:16 min. 

  82     157 CASTRO,Wilmar Andres ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   04:01:24    23:16 min. 

  83     133 MALAVER,Elkin Stiven SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  04:02:40    24:32 min. 

  84     245 GONZALEZ,Alejandro** SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  04:02:42    24:34 min. 

  85      36 LORENZO,Randish Abdu ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:02:51    24:43 min. 

  86      31 JURADO,Christofer    ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:03:18    25:10 min. 

  87     224 TORRRES,Edgar Julian ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  04:04:16    26:08 min. 

  88     164 PRIETO,Johan         ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    04:04:42    26:34 min. 

  89      14 ROSALES,Juan Francis SUB23  CANELS-ZEROUNO             04:04:45    26:37 min. 

  90      57 SOTO,Nelson Andres   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      04:04:45    26:37 min. 

  91      55 QUIROZ,Oscar Adalber ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      04:04:45    26:37 min. 

  92     155 TOBAR,Cristian Camil ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   04:04:45    26:37 min. 

  93     135 MILLAN,Jhonny Semir  SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  04:04:45    26:37 min. 

  94      15 ALARCON,Pablo Andres ELITE  CANELS-ZEROUNO             04:05:24    27:16 min. 

  95     145 CIFUENTES,Fabian     ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   04:05:25    27:17 min. 

  96     156 BERNAL,Banzer Tomas  ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   04:05:38    27:30 min. 

  97      11 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS-ZEROUNO             04:05:44    27:36 min. 

  98     144 GOMEZ,Hernan Dario   ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   04:06:16    28:08 min. 

  99      17 PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS-ZEROUNO             04:06:40    28:32 min.-05 

 100     244 DUARTE,Jose David    ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  04:06:49    28:41 min. 
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CLASIFICACION CUARTA ETAPA  

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia:  122.2  Kms - Promed     :  33.61  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif.    

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 101     192 BARON,Felix          ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   04:06:49    28:41 min. 

 102     206 MOLANO,Julian David  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           04:07:05    28:57 min.-01 

 103      85 CHAVES,Jhonatan***   SUB23  UAE COLOMBIA               04:07:06    28:58 min. 

 104     107 CHAPARRO,Yeison Andr ELITE  SUNDARK                    04:07:06    28:58 min. 

 105     154 MARTINEZ,John Alexan ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   04:07:19    29:11 min. 

 106     113 RODRIGUEZ,Pedro Seba ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      04:07:21    29:13 min. 

 107     153 VARGAS,Dinael***     SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   04:07:49    29:41 min. 

 108     225 SORACA,Jhon Edison   ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  04:08:04    29:56 min. 

 109     247 VARGAS,Carlos Andres ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  04:08:04    29:56 min. 

 110     167 FORERO,David***      SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    04:08:58    30:50 min. 

 111     205 OSPITIA,Julian David ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           04:08:58    30:50 min. 

 112     183 RIVERA,Hector Sebast ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  04:10:07    31:59 min. 

 113     196 YEPEZ,Eduard         ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   04:10:28    32:20 min. 

 114       2 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        04:10:28    32:20 min. 

 115     231 BUSAQUILLO,Santiago* SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     04:10:28    32:20 min. 

 116     124 SORACA,Diego         ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   04:10:28    32:20 min. 

 117     234 TORRES,Camilo Antoni ELITE  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     04:10:32    32:24 min. 

 118     232 MOLINA,Wilmar        SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     04:10:32    32:24 min. 

 119      96 RUIZ,Alejandro       ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   04:10:49    32:41 min.-01 

 120      23 HOYOS,Juan Diego     ELITE  COLNAGO CM TEAM            04:10:51    32:43 min. 

 121     243 RODRIGUEZ,Jonathan A ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  04:11:24    33:16 min. 

 122     173 TALERO,Cristihan Cam ELITE  HERRERA SPORT              04:11:37    33:29 min.-03 

 123      44 RODRIGUEZ,Wilber     SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      04:11:37    33:29 min. 

 124      35 ESPINOSA,Bolivar Gab ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:12:11    34:03 min. 

 125     174 MORENO,Esteban***    SUB23  HERRERA SPORT              04:12:21    34:13 min. 

 126      81 TORO,Esteban***      SUB23  UAE COLOMBIA               04:13:01    34:53 min. 

 127      37 HERNANDEZ,Nolberto E ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:14:00    35:52 min. 

 128      24 CHIA,Luis Carlos     ELITE  COLNAGO CM TEAM            04:14:52    36:44 min. 

 129     223 ALFONSO,Diego Felipe ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  04:14:52    36:44 min. 

 130     222 GOYENECHE,Elkin      ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  04:15:07    36:59 min. 

 131      27 CHACON,Jaime ***     SUB23  COLNAGO CM TEAM            04:15:20    37:12 min.-01 

 132     172 CLAVIJO,Brayan***    SUB23  HERRERA SPORT              04:15:25    37:17 min. 

 133     207 PARRA,Jordan Arley   ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           04:15:38    37:30 min.-03 

 134     213 OCAMPO,Nicolas       ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      04:15:38    37:30 min. 

 135     141 CHAVES,Brayan        ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   04:15:38    37:30 min. 

 136     143 PULIDO,Diego Fernand ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   04:15:38    37:30 min. 

 137     201 IGUAVITA,Jhon Ricard ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           04:15:38    37:30 min. 

 138     106 CUESTA,Steven Manuel ELITE  SUNDARK                    04:15:38    37:30 min. 

 139      84 GUTIERREZ,Heberth*** SUB23  UAE COLOMBIA               04:15:38    37:30 min. 

 140     216 BAEZ,Brayan Alberto  ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      04:15:38    37:30 min. 

 141     176 MATUTE,Fredd         ELITE  HERRERA SPORT              04:15:49    37:41 min. 

 142     184 VARGAS,Marlon Camilo ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  04:16:17    38:09 min. 

 143     152 ARANGO,Kevin***      SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   04:16:40    38:32 min. 

 144      47 CASTRO,Pablo         SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      04:16:42    38:34 min. 

 145     187 LESMES,Sebastian***  SUB23  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  04:16:52    38:44 min. 

 146      46 AMARGO,Rolando       ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      04:16:59    38:51 min. 

 147      95 GOMEZ,Bryan Steven   ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   04:17:02    38:54 min.-02 

 148      34 STRAH,Alex Antonio   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   04:17:14    39:06 min. 

 149  Fc 136 OSORIO,Julian***     SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  04:21:59    43:51 min. 

 150  Fc 181 AREVALO,Anyer Duvan  ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  04:22:54    44:46 min. 
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CLASIFICACION CUARTA ETAPA  

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia:  122.2  Kms - Promed     :  33.61  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif.    

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 151  Fc 195 ARANGO,Andres***     SUB23  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   04:23:31    45:23 min. 

 152  Fc 215 ROJAS,Mario Alberto  ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      04:29:04    50:56 min. 

 153  Fc 185 ARIZA,Heimarhanz     ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  04:29:48    51:40 min. 

 154  Fc  87 SARMIENTO,Miguel A** SUB23  UAE COLOMBIA               04:36:42    58:34 min. 

 

 Corredores clasificados : 154 

 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     211 PIRA,Albeiro***      SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA     03:38:08           

   2      53 MERCHAN,Didier***    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS     03:41:17     3:09 min. 

   3      22 PINEDA,Rafael Steven SUB23  COLNAGO CM TEAM           03:43:18     5:10 min. 

   4     137 MANCIPE,Andres***    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:44:15     6:07 min. 

   5      83 CASTRO,Camilo Andres SUB23  UAE COLOMBIA              03:45:01     6:53 min. 

   6     132 FLOREZ,Frank Sebasti SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:48:12    10:04 min. 

   7      86 OBANDO,Brayan***     SUB23  UAE COLOMBIA              03:50:29    12:21 min. 

   8     134 RICO,Cristian David  SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:54:38    16:30 min. 

   9      82 VALLEJO,Juan Pablo   SUB23  UAE COLOMBIA              03:54:38    16:30 min. 

  10     101 BENAVIDES,Diego***   SUB23  SUNDARK                   03:56:32    18:24 min. 

  11      67 BUSTAMANTE,Adrian Ca SUB23  EPM-SCOTT                 03:57:23    19:15 min. 

  12      25 RESTREPO,Juan Pablo  SUB23  COLNAGO CM TEAM           03:57:57    19:49 min. 

  13     117 RODRIGUEZ,Jordan***  SUB23  MOVISTAR TEAM ECUADOR     03:59:03    20:55 min. 

  14     165 ROMERO,Andres***     SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR   04:01:24    23:16 min. 

  15     133 MALAVER,Elkin Stiven SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 04:02:40    24:32 min. 

  16     245 GONZALEZ,Alejandro** SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA 04:02:42    24:34 min. 

  17      14 ROSALES,Juan Francis SUB23  CANELS-ZEROUNO            04:04:45    26:37 min. 

  18     135 MILLAN,Jhonny Semir  SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 04:04:45    26:37 min. 

  19      85 CHAVES,Jhonatan***   SUB23  UAE COLOMBIA              04:07:06    28:58 min. 

  20     153 VARGAS,Dinael***     SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY  04:07:49    29:41 min. 

  21     167 FORERO,David***      SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR   04:08:58    30:50 min. 

  22     231 BUSAQUILLO,Santiago* SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA    04:10:28    32:20 min. 

  23     232 MOLINA,Wilmar        SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA    04:10:32    32:24 min. 

  24      44 RODRIGUEZ,Wilber     SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM     04:11:37    33:29 min. 

  25     174 MORENO,Esteban***    SUB23  HERRERA SPORT             04:12:21    34:13 min. 

  26      81 TORO,Esteban***      SUB23  UAE COLOMBIA              04:13:01    34:53 min. 

  27      27 CHACON,Jaime ***     SUB23  COLNAGO CM TEAM           04:15:20    37:12 min. 

  28     172 CLAVIJO,Brayan***    SUB23  HERRERA SPORT             04:15:25    37:17 min. 

  29      84 GUTIERREZ,Heberth*** SUB23  UAE COLOMBIA              04:15:38    37:30 min. 

  30     152 ARANGO,Kevin***      SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY  04:16:40    38:32 min. 

  31      47 CASTRO,Pablo         SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM     04:16:42    38:34 min. 

  32     187 LESMES,Sebastian***  SUB23  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS 04:16:52    38:44 min. 

  33  Fc 136 OSORIO,Julian***     SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 04:21:59    43:51 min. 

  34  Fc 195 ARANGO,Andres***     SUB23  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR  04:23:31    45:23 min. 

  35  Fc  87 SARMIENTO,Miguel A** SUB23  UAE COLOMBIA              04:36:42    58:34 min. 
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CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  EPM-SCOTT                      10:59:18         

    2  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL      10:59:35  a      17  

    3  TEAM MEDELLIN - EPM            11:00:23  a    1:05  

    4  COL TIERRA DE ATLETAS          11:03:16  a    3:58  

    5  SUNDARK                        11:11:03  a   11:45  

    6  STRONGMAN-RELOJES G FORCE      11:14:33  a   15:15  

    7  SUPERGIROS ALC MANIZALES       11:14:38  a   15:20  

    8  SOÑANDO COLOMBIA               11:20:08  a   20:50  

    9  HERRERA SPORT                  11:21:49  a   22:31  

   10  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA       11:22:18  a   23:00  

   11  COLNAGO CM TEAM                11:22:48  a   23:30  

   12  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN      11:23:56  a   24:38  

   13  LIRO-ALCALDIA LA VEGA          11:26:48  a   27:30  

   14  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR       11:27:40  a   28:22  

   15  UAE COLOMBIA                   11:30:08  a   30:50  

   16  CANELS-ZEROUNO                 11:31:45  a   32:27  

   17  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA      11:35:52  a   36:34  

   18  MOVISTAR TEAM ECUADOR          11:47:33  a   48:15  

   19  CUNDINAMARCA-IND NECTAR        11:47:49  a   48:31  

   20  PANAMA CULTURA Y VALORES       11:52:04  a   52:46  

   21  FUNDACION ESTEBAN CHAVES       11:53:32  a   54:14  

   22  IND TOLIMA PASION-SHEFFY       12:11:47  a 1:12:29  

   23  PIO RICO CYCLING TEAM          12:18:14  a 1:18:56  

   24  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS      12:19:38  a 1:20:20  

   25  DEPORMUNDO TOUR NATIVA         12:31:32  a 1:32:14  

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Paso de Montaña 3ª : ALTO DEL PERICO 3RA CATEGORIA KM 82.1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      173  TALERO Cristihan Cam     HERRERA SPORT       4 pts   

      101  BENAVIDES Diego***       SUNDARK             3 pts   

      124  SORACA Diego             EBSA E.ENERGIA DE   2 pts   

      105  ORTEGA Robinson Arma     SUNDARK             1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  ALTO TIGRE PRS 54-4003 3RA CATEGORIA KM 94.7 

     ------------------------------------------------------------------- 

       64  CHAVES German Enriqu     EPM-SCOTT           4 pts   

      101  BENAVIDES Diego***       SUNDARK             3 pts   

      124  SORACA Diego             EBSA E.ENERGIA DE   2 pts   

      171  BOBADILLA Duban Cami     HERRERA SPORT       1 pts   

 

     Paso de Montaña FC : ALTO DE LA LINEA – CASETA FUERA DE CATEGORIA KM 122.2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      211  PIRA Albeiro***          LIRO-ALCALDIA LA   20 pts   

       61  SUAREZ Juan Pablo        EPM-SCOTT          16 pts   

        6  HERNANDEZ Jose Tito      TEAM MEDELLIN - E  12 pts   

       72  GIL Angel Alexander      IDEA-ANTIOQUEÑO-L   8 pts   

       91  CHAPARRO Didier Alon     SUPERGIROS ALC MA   4 pts   

       71  OSORIO Dany Alberto      IDEA-ANTIOQUEÑO-L   3 pts   

       63  MONTAÑA Fredy Emir       EPM-SCOTT           2 pts   

       54  AGUIRRE Hernan Ricar     COL TIERRA DE ATL   1 pts   
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Novatos *** 
 
 

PASOS DE LOS SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

SPRINT ESPECIAL DE: TERPEL BUENOS AIRES KM 17.6 

     ------------------------------------------------------------------- 

      207  PARRA Jordan Arley       SOÑANDO COLOMBIA    3 pts   

       17  PRADO Ignacio            CANELS-ZEROUNO      2 pts   

       96  RUIZ Alejandro           SUPERGIROS ALC MA   1 pts   

 

SPRINT ESPECIAL DE: MOBIL - CHAGUALA KM 30.6 
     ------------------------------------------------------------------- 

       17  PRADO Ignacio            CANELS-ZEROUNO      3 pts   

       95  GOMEZ Bryan Steven       SUPERGIROS ALC MA   2 pts   

      206  MOLANO Julian David      SOÑANDO COLOMBIA    1 pts   

 

SPRINT ESPECIAL DE: PRS 7 – 40TLCF - VARIANTE KM 52.6 

     ------------------------------------------------------------------- 

      173  TALERO Cristihan Cam     HERRERA SPORT       3 pts   

      125  HERRERA Pedro            EBSA E.ENERGIA DE   2 pts  No Clas. 

       27  CHACON Jaime ***         COLNAGO CM TEAM     1 pts   

 

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    211  PIRA,Albeiro***      SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA        15 Pts 

   2     61  SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  EPM-SCOTT                    12 Pts 

   3      6  HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM          10 Pts 

   4     72  GIL,Angel Alexander  ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL     8 Pts 

   5     91  CHAPARRO,Didier Alon ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES      7 Pts 

   6     71  OSORIO,Dany Alberto  ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL     6 Pts 

   7     63  MONTAÑA,Fredy Emir   ELITE  EPM-SCOTT                     5 Pts 

   8     17  PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS-ZEROUNO                5 Pts 

   9     54  AGUIRRE,Hernan Ricar ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS         4 Pts 

  10    102  CALA,Aristobulo      ELITE  SUNDARK                       3 Pts 

  11    173  TALERO,Cristihan Cam ELITE  HERRERA SPORT                 3 Pts 

  12    207  PARRA,Jordan Arley   ELITE  SOÑANDO COLOMBIA              3 Pts 

  13     62  REYES,Aldemar        ELITE  EPM-SCOTT                     2 Pts 

  14     95  GOMEZ,Bryan Steven   ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES      2 Pts 

  15    206  MOLANO,Julian David  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA              1 Pts 

  16     96  RUIZ,Alejandro       ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES      1 Pts 

  17     27  CHACON,Jaime ***     SUB23  COLNAGO CM TEAM               1 Pts 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA 

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia acumulada : 638  Kms - Promed : 41,11 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  211  PIRA,Albeiro***        SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      15:31:58-097       

    2.-   61  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE  EPM-SCOTT                  15:32:25-096 a      27 

    3.-   72  GIL,Angel Alexander    ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:32:35-041 a      37 

    4.-    6  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        15:32:36-069 a      38 

    5.-   91  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   15:32:57-006 a      59 

    6.-   71  OSORIO,Dany Alberto    ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:33:13-014 a    1:15 

    7.-    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        15:33:32-059 a    1:34 

    8.-   62  REYES,Aldemar          ELITE  EPM-SCOTT                  15:33:38-099 a    1:40 

    9.-   63  MONTAÑA,Fredy Emir     ELITE  EPM-SCOTT                  15:33:42-063 a    1:44 

   10.-  102  CALA,Aristobulo        ELITE  SUNDARK                    15:33:48-061 a    1:50 

   11.-   54  AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      15:33:49-048 a    1:51 

   12.-    3  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        15:34:23-066 a    2:25 

   13.-   73  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:34:44-007 a    2:46 

   14.-  204  GUERRERO,juan Diego    ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           15:34:55-066 a    2:57 

   15.-   53  MERCHAN,Didier***      SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS      15:35:10-046 a    3:12 

   16.-   12  PARRA,Heiner Rodrigo   ELITE  CANELS-ZEROUNO             15:35:35-004 a    3:37 

   17.-  131  ACOSTA,Ruben Dario     ELITE  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:35:56-036 a    3:58 

   18.-  142  SAENZ,Nicolas          ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   15:36:11-002 a    4:13 

   19.-  193  PEDRAZA,Walter         ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   15:36:11-082 a    4:13 

   20.-   51  ATAPUMA,Darwin         ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      15:36:12-008 a    4:14 

   21.-   76  OSORIO,Frank Yair      ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:36:33-077 a    4:35 

   22.-   22  PINEDA,Rafael Steven   SUB23  COLNAGO CM TEAM            15:36:47-062 a    4:49 

   23.-  103  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE  SUNDARK                    15:37:48-083 a    5:50 

   24.-   52  HERNANDEZ,Brayan       ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      15:37:53-021 a    5:55 

   25.-   74  MORENO,Salvador        ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:37:59-028 a    6:01 

   26.-  226  CASTILLO,Davinson      ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  15:38:10-038 a    6:12 

   27.-  122  VARGAS,Adrian Enrique  ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   15:38:26-022 a    6:28 

   28.-  137  MANCIPE,Andres***      SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:38:27-006 a    6:29 

   29.-   83  CASTRO,Camilo Andres   SUB23  UAE COLOMBIA               15:38:51-008 a    6:53 

   30.-  177  QUETAMA,Yeisson        ELITE  HERRERA SPORT              15:38:53-027 a    6:55 

   31.-  161  SIERRA,Yesid           ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    15:38:57-023 a    6:59 

   32.-   77  CANO,Kevin Jhoan       ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:39:25-040 a    7:27 

   33.-   64  CHAVES,German Enrique  ELITE  EPM-SCOTT                  15:39:28-092 a    7:30 

   34.-   13  CORTE,Eduardo          ELITE  CANELS-ZEROUNO             15:39:52-059 a    7:54 

   35.-  171  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE  HERRERA SPORT              15:40:00-040 a    8:02 

   36.-  202  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           15:40:13-024 a    8:15 

   37.-  246  MARTINEZ,Luis Miguel   ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  15:41:09-070 a    9:11 

   38.-    5  SANCHEZ,Brayan Stiven  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        15:41:13-072 a    9:15 

   39.-  105  ORTEGA,Robinson Armand ELITE  SUNDARK                    15:41:23-052 a    9:25 

   40.-  123  TIBAQUIRA,George       ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   15:41:28-080 a    9:30 

   41.-   21  JAMAICA,Javier Hernest ELITE  COLNAGO CM TEAM            15:41:38-003 a    9:40 

   42.-  242  NAVARRO,Royner         ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  15:42:08-099 a   10:10 

   43.-   97  GONZALEZ,Javier Steven ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   15:42:12-007 a   10:14 

   44.-  132  FLOREZ,Frank Sebastian SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:42:38-007 a   10:40 

   45.-   32  ARCHIBOLD,Franklin Era ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   15:42:40-057 a   10:42 

   46.-   65  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE  EPM-SCOTT                  15:43:52-094 a   11:54 

   47.-  227  VARGAS,Jhon Jairo      ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  15:44:13-067 a   12:15 

   48.-  121  RODRIGUEZ,Michael      ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   15:44:28-084 a   12:30 

   49.-  194  OTERO,Octavio Segundo  ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   15:44:30-021 a   12:32 

   50.-  126  PARRA,Carlos           ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   15:44:57-040 a   12:59 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA 

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia acumulada : 638  Kms - Promed : 41,11 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   51.-   75  JARAMILLO,Daniel Alexa ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  15:44:58-085 a   13:00 

   52.-   86  OBANDO,Brayan***       SUB23  UAE COLOMBIA               15:45:18-019 a   13:20 

   53.-  221  TORRES,Rodolfo Andres  ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  15:45:58-008 a   14:00 

   54.-   66  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM-SCOTT                  15:46:36-053 a   14:38 

   55.-   26  BURGOS,Eli Saul        ELITE  COLNAGO CM TEAM            15:46:39-019 a   14:41 

   56.-  116  VILLARREAL,Esteban Dav ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      15:46:53-003 a   14:55 

   57.-   56  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      15:47:00-096 a   15:02 

   58.-   94  TABARES,Jordan Felipe  ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   15:47:20-083 a   15:22 

   59.-  203  PEREZ,Wilmar Jahir     ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           15:47:25-057 a   15:27 

   60.-    4  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        15:48:10-042 a   16:12 

   61.-   82  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23  UAE COLOMBIA               15:48:47-081 a   16:49 

   62.-  175  SARMIENTO,Johnatan Fer ELITE  HERRERA SPORT              15:49:10-052 a   17:12 

   63.-  186  ROA,Jhon Erik          ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  15:49:34-085 a   17:36 

   64.-  212  LOPEZ,Luis             ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      15:49:37-076 a   17:39 

   65.-  112  NAVARRETE,Segundo      ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      15:50:37-062 a   18:39 

   66.-   67  BUSTAMANTE,Adrian Cami SUB23  EPM-SCOTT                  15:51:14-032 a   19:16 

   67.-  127  EUGENIO,Yonathan       ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   15:51:46-034 a   19:48 

   68.-  101  BENAVIDES,Diego***     SUB23  SUNDARK                    15:52:43-012 a   20:45 

   69.-  134  RICO,Cristian David    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:53:29-005 a   21:31 

   70.-  117  RODRIGUEZ,Jordan***    SUB23  MOVISTAR TEAM ECUADOR      15:53:37-032 a   21:39 

   71.-    7  SUAZA,Bernando Albeiro ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        15:55:03-041 a   23:05 

   72.-   33  CASTELBLANCO,Jorge Ama ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   15:55:15-091 a   23:17 

   73.-  163  HERNANDEZ,Rafael       ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    15:55:27-075 a   23:29 

   74.-  165  ROMERO,Andres***       SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    15:55:44-056 a   23:46 

   75.-  217  MOGOLLON,Miguel Angel  ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      15:56:33-099 a   24:35 

   76.-  162  BEJARANO,Anderson      ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    15:57:02-092 a   25:04 

   77.-   31  JURADO,Christofer      ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   15:57:27-048 a   25:29 

   78.-  191  SERPA,Jose             ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   15:57:53-068 a   25:55 

   79.-   57  SOTO,Nelson Andres     ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      15:58:14-086 a   26:16 

   80.-  245  GONZALEZ,Alejandro***  SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  15:59:45-032 a   27:47 

   81.-   55  QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      15:59:46-041 a   27:48 

   82.-   93  CARVAJAL,Edwin Andres  ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   16:00:11-017 a   28:13 

   83.-   15  ALARCON,Pablo Andres   ELITE  CANELS-ZEROUNO             16:00:29-097 a   28:31 

   84.-   25  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:00:34-060 a   28:36 

   85.-  155  TOBAR,Cristian Camilo  ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:00:56-074 a   28:58 

   86.-  133  MALAVER,Elkin Stiven   SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  16:01:02-064 a   29:04 

   87.-  192  BARON,Felix            ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   16:01:05-019 a   29:07 

   88.-  107  CHAPARRO,Yeison Andres ELITE  SUNDARK                    16:02:08-007 a   30:10 

   89.-  144  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   16:02:11-028 a   30:13 

   90.-    2  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        16:03:40-021 a   31:42 

   91.-   85  CHAVES,Jhonatan***     SUB23  UAE COLOMBIA               16:04:03-094 a   32:05 

   92.-   92  RINCON,Yeison Alejandr ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   16:04:07-039 a   32:09 

   93.-  124  SORACA,Diego           ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   16:04:46-076 a   32:48 

   94.-  225  SORACA,Jhon Edison     ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  16:04:48-082 a   32:50 

   95.-  173  TALERO,Cristihan Camil ELITE  HERRERA SPORT              16:05:22-080 a   33:24 

   96.-  157  CASTRO,Wilmar Andres   ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:06:11-066 a   34:13 

   97.-  196  YEPEZ,Eduard           ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   16:06:26-047 a   34:28 

   98.-  244  DUARTE,Jose David      ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  16:06:33-001 a   34:35 

   99.-  232  MOLINA,Wilmar          SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     16:06:41-030 a   34:43 

  100.-   14  ROSALES,Juan Francisco SUB23  CANELS-ZEROUNO             16:06:41-099 a   34:43 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA 

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 

 

 Fecha: 20/04/2021 

 Distancia acumulada : 638  Kms - Promed : 41,11 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  101.-  183  RIVERA,Hector Sebastia ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  16:06:44-078 a   34:46 

  102.-   41  RODRIGUEZ,William      ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      16:06:56-013 a   34:58 

  103.-  231  BUSAQUILLO,Santiago*** SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     16:07:12-061 a   35:14 

  104.-   81  TORO,Esteban***        SUB23  UAE COLOMBIA               16:07:53-012 a   35:55 

  105.-   17  PRADO,Ignacio          ELITE  CANELS-ZEROUNO             16:08:00-098 a   36:02 

  106.-   35  ESPINOSA,Bolivar Gabri ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   16:08:51-058 a   36:53 

  107.-  135  MILLAN,Jhonny Semir    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  16:09:09-027 a   37:11 

  108.-  141  CHAVES,Brayan          ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   16:09:27-053 a   37:29 

  109.-  205  OSPITIA,Julian David   ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           16:09:36-042 a   37:38 

  110.-   23  HOYOS,Juan Diego       ELITE  COLNAGO CM TEAM            16:09:50-047 a   37:52 

  111.-  201  IGUAVITA,Jhon Ricardo  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           16:09:59-089 a   38:01 

  112.-  207  PARRA,Jordan Arley     ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           16:10:15-085 a   38:17 

  113.-  222  GOYENECHE,Elkin        ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  16:10:36-016 a   38:38 

  114.-   24  CHIA,Luis Carlos       ELITE  COLNAGO CM TEAM            16:10:42-048 a   38:44 

  115.-  247  VARGAS,Carlos Andres   ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  16:11:22-086 a   39:24 

  116.-  172  CLAVIJO,Brayan***      SUB23  HERRERA SPORT              16:11:28-096 a   39:30 

  117.-  216  BAEZ,Brayan Alberto    ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      16:11:50-081 a   39:52 

  118.-  243  RODRIGUEZ,Jonathan Aug ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  16:12:14-020 a   40:16 

  119.-   84  GUTIERREZ,Heberth***   SUB23  UAE COLOMBIA               16:13:01-016 a   41:03 

  120.-  223  ALFONSO,Diego Felipe   ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  16:15:12-066 a   43:14 

  121.-  156  BERNAL,Banzer Tomas    ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:17:03-009 a   45:05 

  122.-   95  GOMEZ,Bryan Steven     ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   16:18:48-048 a   46:50 

  123.-  164  PRIETO,Johan           ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    16:19:34-069 a   47:36 

  124.-  143  PULIDO,Diego Fernando  ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   16:19:57-064 a   47:59 

  125.-  145  CIFUENTES,Fabian       ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   16:20:06-039 a   48:08 

  126.-  206  MOLANO,Julian David    ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           16:21:46-037 a   49:48 

  127.-  113  RODRIGUEZ,Pedro Sebast ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      16:22:09-082 a   50:11 

  128.-   11  SANTOS,Efren           ELITE  CANELS-ZEROUNO             16:23:55-070 a   51:57 

  129.-  184  VARGAS,Marlon Camilo   ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  16:24:18-046 a   52:20 

  130.-  167  FORERO,David***        SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    16:26:23-063 a   54:25 

  131.-  153  VARGAS,Dinael***       SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:27:12-011 a   55:14 

  132.-  224  TORRRES,Edgar Julian   ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  16:27:18-070 a   55:20 

  133.-  106  CUESTA,Steven Manuel   ELITE  SUNDARK                    16:29:35-005 a   57:37 

  134.-   96  RUIZ,Alejandro         ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   16:32:12-007 a 1:00:14 

  135.-   34  STRAH,Alex Antonio     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   16:32:38-089 a 1:00:40 

  136.-   36  LORENZO,Randish Abdul  ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   16:32:39-018 a 1:00:41 

  137.-   27  CHACON,Jaime ***       SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:36:17-023 a 1:04:19 

  138.-  174  MORENO,Esteban***      SUB23  HERRERA SPORT              16:36:35-076 a 1:04:37 

  139.-   46  AMARGO,Rolando         ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      16:41:15-076 a 1:09:17 

  140.-  234  TORRES,Camilo Antonio  ELITE  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     16:43:39-028 a 1:11:41 

  141.-  213  OCAMPO,Nicolas         ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      16:43:42-081 a 1:11:44 

  142.-   44  RODRIGUEZ,Wilber       SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      16:43:52-045 a 1:11:54 

  143.-  154  MARTINEZ,John Alexande ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:44:00-030 a 1:12:02 

  144.-   37  HERNANDEZ,Nolberto Eze ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   16:45:22-030 a 1:13:24 

  145.-   47  CASTRO,Pablo           SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      16:52:01-031 a 1:20:03 

  146.-  152  ARANGO,Kevin***        SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:52:28-015 a 1:20:30 

  147.-  176  MATUTE,Fredd           ELITE  HERRERA SPORT              16:58:49-006 a 1:26:51 

  148.-  187  LESMES,Sebastian***    SUB23  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  16:59:32-021 a 1:27:34 
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CLASIFICACION GENERAL DE SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  211  PIRA,Albeiro***        SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      15:31:58-097       

    2.-   53  MERCHAN,Didier***      SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS      15:35:10-046 a    3:12 

    3.-   22  PINEDA,Rafael Steven   SUB23  COLNAGO CM TEAM            15:36:47-062 a    4:49 

    4.-  137  MANCIPE,Andres***      SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:38:27-006 a    6:29 

    5.-   83  CASTRO,Camilo Andres   SUB23  UAE COLOMBIA               15:38:51-008 a    6:53 

    6.-  132  FLOREZ,Frank Sebastian SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:42:38-007 a   10:40 

    7.-   86  OBANDO,Brayan***       SUB23  UAE COLOMBIA               15:45:18-019 a   13:20 

    8.-   82  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23  UAE COLOMBIA               15:48:47-081 a   16:49 

    9.-   67  BUSTAMANTE,Adrian Cami SUB23  EPM-SCOTT                  15:51:14-032 a   19:16 

   10.-  101  BENAVIDES,Diego***     SUB23  SUNDARK                    15:52:43-012 a   20:45 

   11.-  134  RICO,Cristian David    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  15:53:29-005 a   21:31 

   12.-  117  RODRIGUEZ,Jordan***    SUB23  MOVISTAR TEAM ECUADOR      15:53:37-032 a   21:39 

   13.-  165  ROMERO,Andres***       SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    15:55:44-056 a   23:46 

   14.-  245  GONZALEZ,Alejandro***  SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  15:59:45-032 a   27:47 

   15.-   25  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:00:34-060 a   28:36 

   16.-  133  MALAVER,Elkin Stiven   SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  16:01:02-064 a   29:04 

   17.-   85  CHAVES,Jhonatan***     SUB23  UAE COLOMBIA               16:04:03-094 a   32:05 

   18.-  232  MOLINA,Wilmar          SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     16:06:41-030 a   34:43 

   19.-   14  ROSALES,Juan Francisco SUB23  CANELS-ZEROUNO             16:06:41-099 a   34:43 

   20.-  231  BUSAQUILLO,Santiago*** SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     16:07:12-061 a   35:14 

   21.-   81  TORO,Esteban***        SUB23  UAE COLOMBIA               16:07:53-012 a   35:55 

   22.-  135  MILLAN,Jhonny Semir    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  16:09:09-027 a   37:11 

   23.-  172  CLAVIJO,Brayan***      SUB23  HERRERA SPORT              16:11:28-096 a   39:30 

   24.-   84  GUTIERREZ,Heberth***   SUB23  UAE COLOMBIA               16:13:01-016 a   41:03 

   25.-  167  FORERO,David***        SUB23  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    16:26:23-063 a   54:25 

   26.-  153  VARGAS,Dinael***       SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:27:12-011 a   55:14 

   27.-   27  CHACON,Jaime ***       SUB23  COLNAGO CM TEAM            16:36:17-023 a 1:04:19 

   28.-  174  MORENO,Esteban***      SUB23  HERRERA SPORT              16:36:35-076 a 1:04:37 

   29.-   44  RODRIGUEZ,Wilber       SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      16:43:52-045 a 1:11:54 

   30.-   47  CASTRO,Pablo           SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      16:52:01-031 a 1:20:03 

   31.-  152  ARANGO,Kevin***        SUB23  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   16:52:28-015 a 1:20:30 

   32.-  187  LESMES,Sebastian***    SUB23  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  16:59:32-021 a 1:27:34 
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CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   57  SOTO,Nelson Andres     ELITE    31 Pts 

    2   95  GOMEZ,Bryan Steven     ELITE    29 Pts 

    3   24  CHIA,Luis Carlos       ELITE    27 Pts 

    4    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE    21 Pts 

    5   62  REYES,Aldemar          ELITE    20 Pts 

    6   66  OCHOA,Diego Antonio    ELITE    20 Pts 

    7   61  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE    19 Pts 

    8   72  GIL,Angel Alexander    ELITE    18 Pts 

    9   17  PRADO,Ignacio          ELITE    18 Pts 

   10    6  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE    17 Pts 

   11    5  SANCHEZ,Brayan Stiven  ELITE    16 Pts 

   12   91  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE    16 Pts 

   13  211  PIRA,Albeiro***        SUB23    15 Pts 

   14  207  PARRA,Jordan Arley     ELITE    15 Pts 

   15  106  CUESTA,Steven Manuel   ELITE    14 Pts 

   16    2  DUARTE,Fabio Andres    ELITE    12 Pts 

   17   65  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE    11 Pts 

   18  206  MOLANO,Julian David    ELITE     9 Pts 

   19   75  JARAMILLO,Daniel Alexa ELITE     8 Pts 

   20  191  SERPA,Jose             ELITE     7 Pts 

   21  232  MOLINA,Wilmar          SUB23     7 Pts 

   22   71  OSORIO,Dany Alberto    ELITE     6 Pts 

 

   23   22  PINEDA,Rafael Steven   SUB23     6 Pts 

   24  116  VILLARREAL,Esteban Dav ELITE     6 Pts 

   25   63  MONTAÑA,Fredy Emir     ELITE     5 Pts 

   26   32  ARCHIBOLD,Franklin Era ELITE     5 Pts 

   27  192  BARON,Felix            ELITE     5 Pts 

   28   54  AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE     4 Pts 

   29    4  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE     4 Pts 

   30   25  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23     4 Pts 

   31  102  CALA,Aristobulo        ELITE     3 Pts 

   32  103  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE     3 Pts 

   33  173  TALERO,Cristihan Camil ELITE     3 Pts 

   34  231  BUSAQUILLO,Santiago*** SUB23     3 Pts 

   35  193  PEDRAZA,Walter         ELITE     2 Pts 

   36   76  OSORIO,Frank Yair      ELITE     2 Pts 

   37   67  BUSTAMANTE,Adrian Cami SUB23     2 Pts 

   38   55  QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE     2 Pts 

   39  144  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE     2 Pts 

   40   23  HOYOS,Juan Diego       ELITE     2 Pts 

   41  187  LESMES,Sebastian***    SUB23     2 Pts 

   42  171  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE     1 Pts 

   43   96  RUIZ,Alejandro         ELITE     1 Pts 

   44   27  CHACON,Jaime ***       SUB23     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  211  PIRA,Albeiro***        SUB23    28 Pts 

    2   61  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE    16 Pts 

    3    6  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE    12 Pts 

    4   72  GIL,Angel Alexander    ELITE     9 Pts 

    5  171  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE     8 Pts 

    6  101  BENAVIDES,Diego***     SUB23     6 Pts 

    7   64  CHAVES,German Enrique  ELITE     4 Pts 

    8  173  TALERO,Cristihan Camil ELITE     4 Pts 

    9   91  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE     4 Pts 

   10  124  SORACA,Diego           ELITE     4 Pts 

   11   71  OSORIO,Dany Alberto    ELITE     3 Pts 

   12   74  MORENO,Salvador        ELITE     3 Pts 

   13  133  MALAVER,Elkin Stiven   SUB23     3 Pts 

   14   63  MONTAÑA,Fredy Emir     ELITE     2 Pts 

   15  103  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE     2 Pts 

   16  117  RODRIGUEZ,Jordan***    SUB23     2 Pts 

   17   54  AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE     1 Pts 

   18    3  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE     1 Pts 

   19  105  ORTEGA,Robinson Armand ELITE     1 Pts 

   20  144  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS ESPECIALES  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  106  CUESTA,Steven Manuel   ELITE    14 Pts 

    2   17  PRADO,Ignacio          ELITE    11 Pts 

    3  191  SERPA,Jose             ELITE     7 Pts 

    4   57  SOTO,Nelson Andres     ELITE     4 Pts 

    5   25  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23     4 Pts 

    6  173  TALERO,Cristihan Camil ELITE     3 Pts 

    7  232  MOLINA,Wilmar          SUB23     3 Pts 

    8  207  PARRA,Jordan Arley     ELITE     3 Pts 

    9   55  QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE     2 Pts 

   10  144  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE     2 Pts 

   11   95  GOMEZ,Bryan Steven     ELITE     2 Pts 

   12   23  HOYOS,Juan Diego       ELITE     2 Pts 

   13  187  LESMES,Sebastian***    SUB23     2 Pts 

   14  171  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE     1 Pts 

   15    5  SANCHEZ,Brayan Stiven  ELITE     1 Pts 

   16  206  MOLANO,Julian David    ELITE     1 Pts 

   17   96  RUIZ,Alejandro         ELITE     1 Pts 

   18   27  CHACON,Jaime ***       SUB23     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 EPM-SCOTT 46:12:23 a 00:00 

3 IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL 46:12:48 a 00:25 

2 TEAM MEDELLIN - EPM 46:13:28 a 01:05 

4 COL TIERRA DE ATLETAS 46:16:29 a 04:06 

7 SUNDARK 46:24:24 a 12:01 

11 STRONGMAN-RELOJES G FORCE 46:28:26 a 16:03 

19 SUPERGIROS ALC MANIZALES 46:30:26 a 18:03 

6 SOÑANDO COLOMBIA 46:33:29 a 21:06 

8 HERRERA SPORT 46:35:10 a 22:47 

9 EBSA E.ENERGIA DE BOYACA 46:36:03 a 23:40 

5 COLNAGO CM TEAM 46:36:09 a 23:46 

18 CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN 46:39:04 a 26:41 

17 TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR 46:42:26 a 30:03 

10 UAE COLOMBIA 46:43:53 a 31:30 

21 LIRO-ALCALDIA LA VEGA 46:44:20 a 31:57 

13 CANELS-ZEROUNO 46:45:38 a 33:15 

20 EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA 46:52:09 a 39:46 

12 CUNDINAMARCA-IND NECTAR 47:01:42 a 49:19 

14 MOVISTAR TEAM ECUADOR 47:01:50 a 49:27 

16 PANAMA CULTURA Y VALORES 47:06:37 a 54:14 

15 FUNDACION ESTEBAN CHAVES 47:07:59 a 55:36 

22 FUND TEAM RECAPI-LLANEROS 47:39:22 a 1:26:59 

23 IND TOLIMA PASION-SHEFFY 47:46:02 a 1:33:39 

24 DEPORMUNDO TOUR NATIVA 48:11:07 a 1:58:44 

25 PIO RICO CYCLING TEAM 48:26:10 a 2:13:47 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 007 
 

CUARTA ETAPA 
 MARTES 20 DE ABRIL DE 2021 

IBAGUE – PICALEÑA – BUENOS AIRES – CRUCE VARIANTE CHICORAL REGRESO – IBAGUE – ALTO LINEA 122.2 KM 
 
No tomaron la partida:   Todos partieron 
Retiros:    Los ciclistas No 45- 125 – 233 
Fuera de límite:   Los ciclistas No: 87- 136 – 181 – 185 - 195 – 215 
     Tiempo de la etapa: 03:38:08 
     Limite 12%:          00:39:16 
     Tiempo límite:          04:17:20 
Sanciones: 1. Con 5 puntos UCI al ciclista No 124 por infracción al reglamento UCI 2.12.007 

numeral 8.3, descarte de desechos fuera de las zonas establecidas.   
Multas: 1. Con la suma de 40 Francos Suizos al ciclista No 124 por infracción al reglamento 

UCI 2.12.007 numeral 8.3, descarte de desechos fuera de las zonas establecidas. 
 2. con la suma de 20 Francos Suizos al director deportivo del equipo SUPERGIROS 

por infracción al reglamento UCI 2.12.007 numeral 8.1, no atender las instrucciones 
de los comisarios.  

 
NOTA ACLARATORIA 

 
En el artículo No 8 de la guía técnica, la etapa No 5 está en la categoría de llegadas en alto y estará sometida a la 
normativa UCI 2.6.027, llegadas en alto.  

 
 
   
 
RAINER NUHLEN THISSEN   HECTOR FABIO ARCILA E.  ORLANDO GUERRERO C. 
Presidente Colegio de Comisarios  Comisario Internacional 1  Comisario Internacional 2 
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QUINTA ETAPA  
MIERCOLES 21 DE ABRIL DE 2021 

ARMENIA – TEBAIDA – Q NUEVA – LA PAILA – CARTAGO – CERRITO – LA VIRGINIA – BELALCAZAR 146 KM 
 

SITIO DE SALIDA  FRENTE PLAZA DE BOLIVAR ARMENIA 
SITIO DE LLEGADA  CARRERA 4 PARQUE PRINCIPAL BELALCAZAR 
HORA DE SALIDA PROTOCOLO 8:40 AM 
HORA DE SALIDA  8:45 AM 
LIMITE DE CLASIFICACION 18% 
CONTROL MEDICO   SITIO DE LLEGADA 
SPRINTS   1. PRS 25-2506 KM 52.5 
    2. BOMBA ESSO – OBANDO KM 82.6 
    3. 2 PUENTE PEATONAL - PLACER KM 103.7 
PREMIOS DE MONTAÑA 1. ALTO CERRITO 3RA CATEGORIA KM 115 
    2. ALTO LA ALEMANA 2DA CATEGORIA KM 140.9    
ABASTECIMIENTO  PIE EN TIERRA KM 112 

DESDE VEHICULO A PARTIR DEL KM 30 HASTA 20 KMS ANTES DE LA LLEGADA. 
OBSERVANDO REGLAMENTOS UCI  

 
 

ALTIMETRIA QUINTA ETAPA 
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BOLETIN DE DIRECCION 
PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

 

MODALIDAD LIDER PORTADOR 

GANADOR ETAPA 
GOBERNACION DE CASANARE INDERCAS 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

JOSE TITO HERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN - EPM 

LIDER GENERAL 
MINDEPORTE COLOMBIA TIERRA DE 

ATLETAS 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

LIDER DE PUNTOS 
SURA 

NELSON ANDRES SOTO 
COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS 

NELSON ANDRES SOTO 
COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS 

LIDER DE MONTAÑA 
CERVEZA ANDINA 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

JUAN PABLO SUAREZ 
EPM SCOTT 

LIDER SPRINT ESPECIAL 
TALENTOS COLOMBIA 

STEVEN MANUEL CUESTA 
SUNDARK 

STEVEN MANUEL CUESTA 
SUNDARK 

LIDER SUB 23 
BOGOTÁ 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

DIDIER MERCHAN 
COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS 

NOVATO 
MANZANA POSTOBON 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

ANDRES MANCIPE 
STRONGMAN RELOJES G FORCE 

MEJOR COLOMBIANO 
COLSUBSIDIO 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

 

 
 

Agradecimientos a todas las autoridades del departamento del Tolima por el acompañamiento en la 4ta etapa de la Vuelta 
a Colombia 2021, al Gobernador Dr. José Ricardo Orozco Valero, Alcalde de Ibagué Dr. Andrés Fabián Hurtado Barrera, al 
gerente del Inder Tolima Sr. Alexander Castro, por el acompañamiento al Dr. Carlos Barbosa del ministerio del deporte. 
A las autoridades de policía y tránsito de la ciudad de Ibagué. Agradecer a la policía del Tolima y Quindío porque en el día 
de hoy hicieron un gran trabajo, apoyando la capsula al mando de nuestro Coronel Juan Carlos Castro y al Mayor Fernando 
Montaña y felicitarlos por su espectacular cierre de vías.  
Una distinción especial a nuestros directores de vías y a las autoridades por su apoyo y excelente cierre de vías. 
Agradecer a la ciudadanía en general por la despedida en orden de la 4ta etapa en la ciudad de Ibagué e igualmente al 
departamento del Quindío, al Gobernador Dr. Roberto Jairo Jaramillo, al alcalde de Armenia Dr. José Manuel Ríos Morales. 
Agradecimiento especial a los comisarios y jueces por el buen trabajo y desempeño. 
 Agradecer a todos los medios de comunicación por su magnífica transmisión de la Vuelta a Colombia 2021, RCN, WIN 
SPORT Y SEÑAL COLOMBIA y agradecer a los medios de comunicación locales y de los departamentos del Tolima y Quindío, 
por el cubrimiento de la 4ta etapa.  
Felicitar a todos los acompañantes y a la caravana en general, por su buen comportamiento en el día de hoy, acatando 
todas las normas de bioseguridad en la llegada de la etapa en el Alto de la Línea y por su perfecta organización de sus 
vehículos.  
 
A todos nuestros patrocinadores, MINISTERIO DEL DEPORTE COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS, SURA, CERVEZA ANDINA, 
TALENTOS COLOMBIA, ALCALDIA DE BOGOTÁ, MANZANA POSTOBON, COLSUBSIDIO, GOBERNACION DEL CASANARE, GW 
SHIMANO Y ROPA DEPORTIVA SUAREZ.  
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HERNANDO ZULUAGA  MAURICIO VARGAS C   SANDRO ACOSTA BELLO 
Director General  Presidente FCC    Sistematización y Resultados 
 

 

 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- LIRO-ALCALDIA LA VEGA 

   2 .- EPM-SCOTT 

   3 .- IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL 

   4 .- TEAM MEDELLIN - EPM 

   5 .- SUPERGIROS ALC MANIZALES 

   6 .- SUNDARK 

   7 .- COL TIERRA DE ATLETAS 

   8 .- SOÑANDO COLOMBIA 

   9 .- CANELS-ZEROUNO 

  10 .- STRONGMAN-RELOJES G FORCE 

  11 .- FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

  12 .- TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR 

  13 .- COLNAGO CM TEAM 

  14 .- CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN 

  15 .- EBSA E.ENERGIA DE BOYACA 

  16 .- UAE COLOMBIA 

  17 .- HERRERA SPORT 

  18 .- CUNDINAMARCA-IND NECTAR 

  19 .- EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA 

  20 .- PANAMA CULTURA Y VALORES 

  21 .- MOVISTAR TEAM ECUADOR 

  22 .- FUND TEAM RECAPI-LLANEROS 

  23 .- IND TOLIMA PASION-SHEFFY 

  24 .- DEPORMUNDO TOUR NATIVA 

  25 .- PIO RICO CYCLING TEAM 
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ORDEN DE PRESENTACION DE EQUIPOS PARA LA SALIDA  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 7:35:00 PIO RICO CYCLING TEAM 

2 7:37:30 DEPORMUNDO TOUR NATIVA 

3 7:40:00 IND TOLIMA PASION-SHEFFY 

4 7:42:30 FUND TEAM RECAPI-LLANEROS 

5 7:45:00 MOVISTAR TEAM ECUADOR 

6 7:47:30 PANAMA CULTURA Y VALORES 

7 7:50:00 EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA 

8 7:52:30 CUNDINAMARCA-IND NECTAR 

9 7:55:00 HERRERA SPORT 

10 7:57:30 UAE COLOMBIA 

11 8:00:00 EBSA E.ENERGIA DE BOYACA 

12 8:02:30 CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN 

13 8:05:00 COLNAGO CM TEAM 

14 8:07:30 TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR 

15 8:10:00 FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

16 8:12:30 STRONGMAN-RELOJES G FORCE 

17 8:15:00 CANELS-ZEROUNO 

18 8:17:30 SOÑANDO COLOMBIA 

19 8:20:00 COL TIERRA DE ATLETAS 

20 8:22:30 SUNDARK 

21 8:25:00 SUPERGIROS ALC MANIZALES 

22 8:27:30 TEAM MEDELLIN - EPM 

23 8:30:00 IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL 

24 8:32:30 EPM-SCOTT 

25 8:35:00 LIRO-ALCALDIA LA VEGA 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL  

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   7 SEVILLA,Oscar Migu E  TEAM MEDELLIN - E     1:34 m ¦ 117  70 RODRIGUEZ,Jordan** S  MOVISTAR TEAM ECU    21:39 m 

   2  90 DUARTE,Fabio Andre E  TEAM MEDELLIN - E    31:42 m ¦ 121  48 RODRIGUEZ,Michael  E  EBSA E.ENERGIA DE    12:30 m 

   3  12 CHALAPUD,Robinson  E  TEAM MEDELLIN - E     2:25 m ¦ 122  27 VARGAS,Adrian Enri E  EBSA E.ENERGIA DE     6:28 m 

   4  60 OYOLA,Robigzon Lea E  TEAM MEDELLIN - E    16:12 m ¦ 123  40 TIBAQUIRA,George   E  EBSA E.ENERGIA DE     9:30 m 

   5  38 SANCHEZ,Brayan Sti E  TEAM MEDELLIN - E     9:15 m ¦ 124  93 SORACA,Diego       E  EBSA E.ENERGIA DE    32:48 m 

   6   4 HERNANDEZ,Jose Tit E  TEAM MEDELLIN - E       38 s ¦ 126  50 PARRA,Carlos       E  EBSA E.ENERGIA DE    12:59 m 

   7  71 SUAZA,Bernando Alb E  TEAM MEDELLIN - E    23:05 m ¦ 127  67 EUGENIO,Yonathan   E  EBSA E.ENERGIA DE    19:48 m 

  11 128 SANTOS,Efren       E  CANELS-ZEROUNO       51:57 m ¦ 131  17 ACOSTA,Ruben Dario E  STRONGMAN-RELOJES     3:58 m 

  12  16 PARRA,Heiner Rodri E  CANELS-ZEROUNO        3:37 m ¦ 132  44 FLOREZ,Frank Sebas S  STRONGMAN-RELOJES    10:40 m 

  13  34 CORTE,Eduardo      E  CANELS-ZEROUNO        7:54 m ¦ 133  86 MALAVER,Elkin Stiv S  STRONGMAN-RELOJES    29:04 m 

  14 100 ROSALES,Juan Franc S  CANELS-ZEROUNO       34:43 m ¦ 134  69 RICO,Cristian Davi S  STRONGMAN-RELOJES    21:31 m 

  15  83 ALARCON,Pablo Andr E  CANELS-ZEROUNO       28:31 m ¦ 135 107 MILLAN,Jhonny Semi S  STRONGMAN-RELOJES    37:11 m 

  17 105 PRADO,Ignacio      E  CANELS-ZEROUNO       36:02 m ¦ 137  28 MANCIPE,Andres***  S  STRONGMAN-RELOJES     6:29 m 

  21  41 JAMAICA,Javier Her E  COLNAGO CM TEAM       9:40 m ¦ 141 108 CHAVES,Brayan      E  FUNDACION ESTEBAN    37:29 m 

  22  22 PINEDA,Rafael Stev S  COLNAGO CM TEAM       4:49 m ¦ 142  18 SAENZ,Nicolas      E  FUNDACION ESTEBAN     4:13 m 

  23 110 HOYOS,Juan Diego   E  COLNAGO CM TEAM      37:52 m ¦ 143 124 PULIDO,Diego Ferna E  FUNDACION ESTEBAN    47:59 m 

  24 114 CHIA,Luis Carlos   E  COLNAGO CM TEAM      38:44 m ¦ 144  89 GOMEZ,Hernan Dario E  FUNDACION ESTEBAN    30:13 m 

  25  84 RESTREPO,Juan Pabl S  COLNAGO CM TEAM      28:36 m ¦ 145 125 CIFUENTES,Fabian   E  FUNDACION ESTEBAN    48:08 m 

  26  55 BURGOS,Eli Saul    E  COLNAGO CM TEAM      14:41 m ¦ 152 146 ARANGO,Kevin***    S  IND TOLIMA PASION  1:20:30 h 

  27 137 CHACON,Jaime ***   S  COLNAGO CM TEAM    1:04:19 h ¦ 153 131 VARGAS,Dinael***   S  IND TOLIMA PASION    55:14 m 

  31  77 JURADO,Christofer  E  PANAMA CULTURA Y     25:29 m ¦ 154 143 MARTINEZ,John Alex E  IND TOLIMA PASION  1:12:02 h 

  32  45 ARCHIBOLD,Franklin E  PANAMA CULTURA Y     10:42 m ¦ 155  85 TOBAR,Cristian Cam E  IND TOLIMA PASION    28:58 m 

  33  72 CASTELBLANCO,Jorge E  PANAMA CULTURA Y     23:17 m ¦ 156 121 BERNAL,Banzer Toma E  IND TOLIMA PASION    45:05 m 

  34 135 STRAH,Alex Antonio E  PANAMA CULTURA Y   1:00:40 h ¦ 157  96 CASTRO,Wilmar Andr E  IND TOLIMA PASION    34:13 m 

  35 106 ESPINOSA,Bolivar G E  PANAMA CULTURA Y     36:53 m ¦ 161  31 SIERRA,Yesid       E  CUNDINAMARCA-IND      6:59 m 

  36 136 LORENZO,Randish Ab E  PANAMA CULTURA Y   1:00:41 h ¦ 162  76 BEJARANO,Anderson  E  CUNDINAMARCA-IND     25:04 m 

  37 144 HERNANDEZ,Nolberto E  PANAMA CULTURA Y   1:13:24 h ¦ 163  73 HERNANDEZ,Rafael   E  CUNDINAMARCA-IND     23:29 m 

  41 102 RODRIGUEZ,William  E  PIO RICO CYCLING     34:58 m ¦ 164 123 PRIETO,Johan       E  CUNDINAMARCA-IND     47:36 m 

  44 142 RODRIGUEZ,Wilber   S  PIO RICO CYCLING   1:11:54 h ¦ 165  74 ROMERO,Andres***   S  CUNDINAMARCA-IND     23:46 m 

  46 139 AMARGO,Rolando     E  PIO RICO CYCLING   1:09:17 h ¦ 167 130 FORERO,David***    S  CUNDINAMARCA-IND     54:25 m 

  47 145 CASTRO,Pablo       S  PIO RICO CYCLING   1:20:03 h ¦ 171  35 BOBADILLA,Duban Ca E  HERRERA SPORT         8:02 m 

  51  20 ATAPUMA,Darwin     E  COL TIERRA DE ATL     4:14 m ¦ 172 116 CLAVIJO,Brayan***  S  HERRERA SPORT        39:30 m 

  52  24 HERNANDEZ,Brayan   E  COL TIERRA DE ATL     5:55 m ¦ 173  95 TALERO,Cristihan C E  HERRERA SPORT        33:24 m 

  53  15 MERCHAN,Didier***  S  COL TIERRA DE ATL     3:12 m ¦ 174 138 MORENO,Esteban***  S  HERRERA SPORT      1:04:37 h 

  54  11 AGUIRRE,Hernan Ric E  COL TIERRA DE ATL     1:51 m ¦ 175  62 SARMIENTO,Johnatan E  HERRERA SPORT        17:12 m 

  55  81 QUIROZ,Oscar Adalb E  COL TIERRA DE ATL    27:48 m ¦ 176 147 MATUTE,Fredd       E  HERRERA SPORT      1:26:51 h 

  56  57 MENDOZA,Omar Alber E  COL TIERRA DE ATL    15:02 m ¦ 177  30 QUETAMA,Yeisson    E  HERRERA SPORT         6:55 m 

  57  79 SOTO,Nelson Andres E  COL TIERRA DE ATL    26:16 m ¦ 183 101 RIVERA,Hector Seba E  FUND TEAM RECAPI-    34:46 m 

  61   2 SUAREZ,Juan Pablo  E  EPM-SCOTT               27 s ¦ 184 129 VARGAS,Marlon Cami E  FUND TEAM RECAPI-    52:20 m 

  62   8 REYES,Aldemar      E  EPM-SCOTT             1:40 m ¦ 186  63 ROA,Jhon Erik      E  FUND TEAM RECAPI-    17:36 m 

  63   9 MONTAÑA,Fredy Emir E  EPM-SCOTT             1:44 m ¦ 187 148 LESMES,Sebastian** S  FUND TEAM RECAPI-  1:27:34 h 

  64  33 CHAVES,German Enri E  EPM-SCOTT             7:30 m ¦ 191  78 SERPA,Jose         E  TEAM CARTAGENA-L.    25:55 m 

  65  46 BOHORQUEZ,Hernando E  EPM-SCOTT            11:54 m ¦ 192  87 BARON,Felix        E  TEAM CARTAGENA-L.    29:07 m 

  66  54 OCHOA,Diego Antoni E  EPM-SCOTT            14:38 m ¦ 193  19 PEDRAZA,Walter     E  TEAM CARTAGENA-L.     4:13 m 

  67  66 BUSTAMANTE,Adrian  S  EPM-SCOTT            19:16 m ¦ 194  49 OTERO,Octavio Segu E  TEAM CARTAGENA-L.    12:32 m 

  71   6 OSORIO,Dany Albert E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L     1:15 m ¦ 196  97 YEPEZ,Eduard       E  TEAM CARTAGENA-L.    34:28 m 

  72   3 GIL,Angel Alexande E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L       37 s ¦ 201 111 IGUAVITA,Jhon Rica E  SOÑANDO COLOMBIA     38:01 m 

  73  13 CASTAÑO,Sebastian  E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L     2:46 m ¦ 202  36 CASTIBLANCO,Jorge  E  SOÑANDO COLOMBIA      8:15 m 

  74  25 MORENO,Salvador    E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L     6:01 m ¦ 203  59 PEREZ,Wilmar Jahir E  SOÑANDO COLOMBIA     15:27 m 

  75  51 JARAMILLO,Daniel A E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L    13:00 m ¦ 204  14 GUERRERO,juan Dieg E  SOÑANDO COLOMBIA      2:57 m 

  76  21 OSORIO,Frank Yair  E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L     4:35 m ¦ 205 109 OSPITIA,Julian Dav E  SOÑANDO COLOMBIA     37:38 m 

  77  32 CANO,Kevin Jhoan   E  IDEA-ANTIOQUEÑO-L     7:27 m ¦ 206 126 MOLANO,Julian Davi E  SOÑANDO COLOMBIA     49:48 m 

  81 104 TORO,Esteban***    S  UAE COLOMBIA         35:55 m ¦ 207 112 PARRA,Jordan Arley E  SOÑANDO COLOMBIA     38:17 m 

  82  61 VALLEJO,Juan Pablo S  UAE COLOMBIA         16:49 m ¦ 211   1 PIRA,Albeiro***    S  LIRO-ALCALDIA LA    15:31:58 

  83  29 CASTRO,Camilo Andr S  UAE COLOMBIA          6:53 m ¦ 212  64 LOPEZ,Luis         E  LIRO-ALCALDIA LA     17:39 m 

  84 119 GUTIERREZ,Heberth* S  UAE COLOMBIA         41:03 m ¦ 213 141 OCAMPO,Nicolas     E  LIRO-ALCALDIA LA   1:11:44 h 

  85  91 CHAVES,Jhonatan*** S  UAE COLOMBIA         32:05 m ¦ 216 117 BAEZ,Brayan Albert E  LIRO-ALCALDIA LA     39:52 m 

  86  52 OBANDO,Brayan***   S  UAE COLOMBIA         13:20 m ¦ 217  75 MOGOLLON,Miguel An E  LIRO-ALCALDIA LA     24:35 m 

  91   5 CHAPARRO,Didier Al E  SUPERGIROS ALC MA       59 s ¦ 221  53 TORRES,Rodolfo And E  CONSTRU ZEA-FARO-    14:00 m 

  92  92 RINCON,Yeison Alej E  SUPERGIROS ALC MA    32:09 m ¦ 222 113 GOYENECHE,Elkin    E  CONSTRU ZEA-FARO-    38:38 m 

  93  82 CARVAJAL,Edwin And E  SUPERGIROS ALC MA    28:13 m ¦ 223 120 ALFONSO,Diego Feli E  CONSTRU ZEA-FARO-    43:14 m 

  94  58 TABARES,Jordan Fel E  SUPERGIROS ALC MA    15:22 m ¦ 224 132 TORRRES,Edgar Juli E  CONSTRU ZEA-FARO-    55:20 m 

  95 122 GOMEZ,Bryan Steven E  SUPERGIROS ALC MA    46:50 m ¦ 225  94 SORACA,Jhon Edison E  CONSTRU ZEA-FARO-    32:50 m 

  96 134 RUIZ,Alejandro     E  SUPERGIROS ALC MA  1:00:14 h ¦ 226  26 CASTILLO,Davinson  E  CONSTRU ZEA-FARO-     6:12 m 

  97  43 GONZALEZ,Javier St E  SUPERGIROS ALC MA    10:14 m ¦ 227  47 VARGAS,Jhon Jairo  E  CONSTRU ZEA-FARO-    12:15 m 

 101  68 BENAVIDES,Diego*** S  SUNDARK              20:45 m ¦ 231 103 BUSAQUILLO,Santiag S  DEPORMUNDO TOUR N    35:14 m 

 102  10 CALA,Aristobulo    E  SUNDARK               1:50 m ¦ 232  99 MOLINA,Wilmar      S  DEPORMUNDO TOUR N    34:43 m 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL  

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

 103  23 PACHON,Oscar Mauri E  SUNDARK               5:50 m ¦ 234 140 TORRES,Camilo Anto E  DEPORMUNDO TOUR N  1:11:41 h 

 105  39 ORTEGA,Robinson Ar E  SUNDARK               9:25 m ¦ 242  42 NAVARRO,Royner     E  EDIMAR-ALC SANTAN    10:10 m 

 106 133 CUESTA,Steven Manu E  SUNDARK              57:37 m ¦ 243 118 RODRIGUEZ,Jonathan E  EDIMAR-ALC SANTAN    40:16 m 

 107  88 CHAPARRO,Yeison An E  SUNDARK              30:10 m ¦ 244  98 DUARTE,Jose David  E  EDIMAR-ALC SANTAN    34:35 m 

 112  65 NAVARRETE,Segundo  E  MOVISTAR TEAM ECU    18:39 m ¦ 245  80 GONZALEZ,Alejandro S  EDIMAR-ALC SANTAN    27:47 m 

 113 127 RODRIGUEZ,Pedro Se E  MOVISTAR TEAM ECU    50:11 m ¦ 246  37 MARTINEZ,Luis Migu E  EDIMAR-ALC SANTAN     9:11 m 

 116  56 VILLARREAL,Esteban E  MOVISTAR TEAM ECU    14:55 m ¦ 247 115 VARGAS,Carlos Andr E  EDIMAR-ALC SANTAN    39:24 m 

 

 Corredores clasificados : 148 

 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

  14  19 ROSALES,Juan Franc S  CANELS-ZEROUNO       34:43 m ¦ 132   6 FLOREZ,Frank Sebas S  STRONGMAN-RELOJES    10:40 m 

  22   3 PINEDA,Rafael Stev S  COLNAGO CM TEAM       4:49 m ¦ 133  16 MALAVER,Elkin Stiv S  STRONGMAN-RELOJES    29:04 m 

  25  15 RESTREPO,Juan Pabl S  COLNAGO CM TEAM      28:36 m ¦ 134  11 RICO,Cristian Davi S  STRONGMAN-RELOJES    21:31 m 

  27  27 CHACON,Jaime ***   S  COLNAGO CM TEAM    1:04:19 h ¦ 135  22 MILLAN,Jhonny Semi S  STRONGMAN-RELOJES    37:11 m 

  44  29 RODRIGUEZ,Wilber   S  PIO RICO CYCLING   1:11:54 h ¦ 137   4 MANCIPE,Andres***  S  STRONGMAN-RELOJES     6:29 m 

  47  30 CASTRO,Pablo       S  PIO RICO CYCLING   1:20:03 h ¦ 152  31 ARANGO,Kevin***    S  IND TOLIMA PASION  1:20:30 h 

  53   2 MERCHAN,Didier***  S  COL TIERRA DE ATL     3:12 m ¦ 153  26 VARGAS,Dinael***   S  IND TOLIMA PASION    55:14 m 

  67   9 BUSTAMANTE,Adrian  S  EPM-SCOTT            19:16 m ¦ 165  13 ROMERO,Andres***   S  CUNDINAMARCA-IND     23:46 m 

  81  21 TORO,Esteban***    S  UAE COLOMBIA         35:55 m ¦ 167  25 FORERO,David***    S  CUNDINAMARCA-IND     54:25 m 

  82   8 VALLEJO,Juan Pablo S  UAE COLOMBIA         16:49 m ¦ 172  23 CLAVIJO,Brayan***  S  HERRERA SPORT        39:30 m 

  83   5 CASTRO,Camilo Andr S  UAE COLOMBIA          6:53 m ¦ 174  28 MORENO,Esteban***  S  HERRERA SPORT      1:04:37 h 

  84  24 GUTIERREZ,Heberth* S  UAE COLOMBIA         41:03 m ¦ 187  32 LESMES,Sebastian** S  FUND TEAM RECAPI-  1:27:34 h 

  85  17 CHAVES,Jhonatan*** S  UAE COLOMBIA         32:05 m ¦ 211   1 PIRA,Albeiro***    S  LIRO-ALCALDIA LA    15:31:58 

  86   7 OBANDO,Brayan***   S  UAE COLOMBIA         13:20 m ¦ 231  20 BUSAQUILLO,Santiag S  DEPORMUNDO TOUR N    35:14 m 

 101  10 BENAVIDES,Diego*** S  SUNDARK              20:45 m ¦ 232  18 MOLINA,Wilmar      S  DEPORMUNDO TOUR N    34:43 m 

 117  12 RODRIGUEZ,Jordan** S  MOVISTAR TEAM ECU    21:39 m ¦ 245  14 GONZALEZ,Alejandro S  EDIMAR-ALC SANTAN    27:47 m 

 

 Corredores clasificados : 32 

 

 

 


